



MUNICIPIO DE CARDENAS TABASCO

CALENDARIO CON BASE MENSUAL DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

		DESCRIPCIÓN	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	ESTIMADO	
			ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>1</b>		<b>Impuestos</b>	<b>\$18,593,648.00</b>	<b>\$2,083,180.00</b>	<b>\$2,527,290.00</b>	<b>\$2,171,365.00</b>	<b>\$1,970,042.00</b>	<b>\$1,944,980.00</b>	<b>\$1,876,240.00</b>	<b>\$1,641,592.00</b>	<b>\$978,479.00</b>	<b>\$1,030,511.00</b>	<b>\$929,680.00</b>	<b>\$751,770.00</b>	<b>\$688,519.00</b>
	1.1	Impuestos sobre los Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.2	Impuestos Sobre el Patrimonio	15,556,474.00	1,785,490.00	2,182,910.00	1,749,186.00	1,626,770.00	1,654,204.00	1,640,678.00	1,434,204.00	794,487.00	820,835.00	709,248.00	596,075.00	562,387.00
	1.3	Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.4	Impuestos al Comercio Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.5	Impuestos sobre Nóminas y Asimilables (ISN)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.6	Impuestos Ecológicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.7	Accesorios de Impuestos	3,037,174.00	297,690.00	344,380.00	422,179.00	343,272.00	290,776.00	235,562.00	207,388.00	183,992.00	209,676.00	220,432.00	155,695.00	126,132.00
	1.8	Otros Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	1.9	Impuestos no Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2</b>		<b>Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>3</b>		<b>Contribuciones de mejoras</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>4</b>		<b>Derechos</b>	<b>\$18,616,872.00</b>	<b>\$1,414,556.00</b>	<b>\$1,425,257.00</b>	<b>\$1,603,924.00</b>	<b>\$1,733,957.00</b>	<b>\$1,673,120.00</b>	<b>\$2,230,030.00</b>	<b>\$1,973,311.00</b>	<b>\$1,608,466.00</b>	<b>\$1,451,784.00</b>	<b>\$1,491,426.00</b>	<b>\$1,072,613.00</b>	<b>\$938,428.00</b>
	4.1	Derechos por el uso, goce, aprovechamiento, o explotación de bienes de dominio público	862.00	0.00	0.00	450.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.2	Derechos a los Hidrocarburos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	4.3	Derechos por la Prestación de Servicios	10,095,248.00	828,412.00	830,159.00	967,037.00	955,942.00	1,016,848.00	886,440.00	999,268.00	817,556.00	796,868.00	845,541.00	620,211.00	531,166.00
	4.4	Otros Derechos	8,475,304.00	563,824.00	595,098.00	625,833.00	770,564.00	656,116.00	1,337,010.00	973,303.00	782,440.00	654,916.00	637,160.00	452,402.00	406,638.00
	4.5	Accesorios de Derechos	45,458.00	2,320.00	0.00	10,604.00	7,039.00	356.00	6,580.00	740.00	8,470.00	0.00	8,725.00	0.00	624.00
	4.9	Derechos no Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>5</b>		<b>Productos</b>	<b>\$180,861.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$17,981.50</b>	<b>\$18,378.50</b>	<b>\$18,423.50</b>	<b>\$18,423.50</b>	<b>\$18,783.50</b>	<b>\$17,803.50</b>	<b>\$17,811.50</b>	<b>\$17,453.50</b>	<b>\$17,553.50</b>	<b>\$18,248.50</b>
	5.1	Producto de Tipo Corriente	6,328.00	0.00	0.00	528.00	925.00	970.00	970.00	1,330.00	350.00	358.00	0.00	100.00	795.00
	5.2	Productos de Capital	174,533.00	0.00	0.00	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50	17,453.50
	5.9	Productos no Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>6</b>		<b>Aprovechamientos</b>	<b>\$20,596,795.00</b>	<b>\$1,684,561.00</b>	<b>\$2,399,485.00</b>	<b>\$2,443,900.00</b>	<b>\$2,005,405.00</b>	<b>\$1,690,448.00</b>	<b>\$2,086,733.00</b>	<b>\$1,574,774.00</b>	<b>\$1,486,464.00</b>	<b>\$1,541,484.00</b>	<b>\$1,384,864.00</b>	<b>\$1,188,828.00</b>	<b>\$1,109,849.00</b>
	6.1	Aprovechamiento de tipo corriente	20,596,795.00	1,684,561.00	2,399,485.00	2,443,900.00	2,005,405.00	1,690,448.00	2,086,733.00	1,574,774.00	1,486,464.00	1,541,484.00	1,384,864.00	1,188,828.00	1,109,849.00
	6.9	Aprovechamientos no Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>7</b>		<b>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
	7.1	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos descentraliza	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	7.2	Ingresos de Operación de Entidades paraestatales empresariales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	7.3	Ingresos pro ventas y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		<b>TOTAL DE INGRESOS DE GESTION</b>	<b>\$57,988,176.00</b>	<b>\$ 5,182,297.00</b>	<b>\$ 6,352,032.00</b>	<b>\$ 6,237,170.50</b>	<b>\$ 5,727,782.50</b>	<b>\$ 5,326,971.50</b>	<b>\$ 6,211,426.50</b>	<b>\$ 5,208,460.50</b>	<b>\$ 4,091,212.50</b>	<b>\$ 4,041,590.50</b>	<b>\$ 3,823,423.50</b>	<b>\$ 3,030,764.50</b>	<b>\$ 2,755,044.50</b>
<b>8</b>		<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$1,054,573,990.17</b>	<b>\$59,839,165.29</b>	<b>\$65,439,159.29</b>	<b>\$91,514,561.29</b>	<b>\$103,764,561.29</b>	<b>\$92,014,562.25</b>	<b>\$106,414,561.29</b>	<b>\$88,764,561.29</b>	<b>\$101,764,561.29</b>	<b>\$86,264,561.29</b>	<b>\$86,264,561.29</b>	<b>\$86,264,564.29</b>	<b>\$86,264,610.02</b>
	8.1	Participaciones	481,429,587.47	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.29	40,119,132.28
	8.2	Aportaciones	451,814,402.70	15,630,036.00	15,630,036.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,432.00	42,055,435.00	42,055,438.74
	8.3	Convenios	121,330,000.00	4,089,997.00	9,689,997.00	9,339,997.00	21,589,997.00	9,839,997.00	24,239,997.00	6,589,997.00	19,589,997.00	4,089,997.00	4,089,997.00	4,089,997.00	4,090,039.00
<b>9</b>		<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas</b>	<b>\$152,170,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$25,000,000.00</b>	<b>\$20,100,000.00</b>	<b>\$12,300,000.00</b>	<b>\$35,300,000.00</b>	<b>\$18,270,000.00</b>	<b>\$6,900,000.00</b>	<b>\$20,500,000.00</b>	<b>\$13,800,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>0</b>		<b>Ingresos Derivados de Financiamiento</b>	<b>\$130,000,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$50,000,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$80,000,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
	2	Endeudamiento Externo	130,000,000.00	0.00	0.00	50,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80,000,000.00	0.00	0.00	0.00
		<b>INGRESO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>\$1,394,732,166.17</b>	<b>\$65,021,462.29</b>	<b>\$71,791,191.29</b>	<b>\$172,751,731.79</b>	<b>\$129,592,343.79</b>	<b>\$109,641,533.75</b>	<b>\$147,925,987.79</b>	<b>\$112,243,021.79</b>	<b>\$112,755,773.79</b>	<b>\$190,806,151.79</b>	<b>\$103,887,984.79</b>	<b>\$89,295,328.79</b>	<b>\$89,019,654.52</b>